​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Resultado Final - Edital 2/2025 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA

A Direção Geral do Campus Brasília torna público o Resultado Final, por área das vagas, referente ao Edital
2/2025 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA, que trata do processo seletivo para contratação de estagiários estudantes do
I F B Campus Brasília, para preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva para estágio não
obrigatório, consideradas as cotas, como previsto nos itens 6.11 e 8.7 do Edital 2/2025.

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

Área: Administrativo (1 vaga + Cadastro de Reserva)

Nome Completo
Ampla Concorrência ou
Cota

Nota Classificação

Kamila das Graças de Paula Braga Ampla Concorrência   26,000  1ª

Emilly Castro de Souza Ampla Concorrência 26,000 2ª

Larissa Silva de Farias Ampla Concorrência 26,000 3ª

Ettely Melie Silva Ribeiro Ampla Concorrência 25,000 4ª

Gustavo Oliveira Gonçalves Ampla Concorrência 25,000 5ª

Diuslten Beatriz Carvalho dos
Santos

Ampla Concorrência 24,000 6ª

Ana Flávia Bento Figueiredo da
Silva

Cota - Pretos e Pardos 24,000 7ª

Maria Eduarda Caldeira Gomes Ampla Concorrência 24,000 8ª

Nicolle Pereira da Silva Ampla Concorrência 21,000 9ª

Marcus Vinicius de Araujo
Redondo

Ampla Concorrência 21,000 10ª

Eliel Tavares Beserra Ampla Concorrência 21,000 11ª

Agda Jhanny Mota Rodrigues Ampla Concorrência 20,000 12ª

Laís Sousa Vieira Ampla Concorrência 19,000 13ª

Amanda Vasconcelos Teixeira Ampla Concorrência 19,000 14ª

Victoria Gomes Rosa Ampla Concorrência 19,000 15ª

Ana Cristina Alves de Souza Ampla Concorrência 18,000 16ª

Pedro Alexandrino Furtado Pereira
Neto

Ampla Concorrência 17,000 17ª

Lucelia Rocha dos Santos Ampla Concorrência 17,000 18ª

Maria Clara Morais de Carvalho Ampla Concorrência 16,000 19ª

Mateus Brandão de Castro Ampla Concorrência 16,000 20ª

Emilly Mourão Barbosa Ampla Concorrência 15,000 21ª

Amanda Paiva Magalhães Rufino
Porto

PcD 14,000 22ª

Nadinne Anne Passos Borges Ampla Concorrência 13,000 23ª

Área: Apoio ao Ensino (Cadastro de Reserva)

Nome Completo
Ampla Concorrência ou
Cota

Nota Classificação

Kyan Ryu Tavares dos Santos Ampla Concorrência 31,000  1ª

Willian de Sousa Soares Ampla Concorrência 28,000 2ª

Antonio Rodrigues de Souza Junior Ampla Concorrência 27,000 3ª

Mariana Nascimento
Boeschenstein

Ampla Concorrência 23,000 4ª

Beatriz da Silva Nunes Ampla Concorrência 20,000 5ª

Thiago Gonçalves Neto Ampla Concorrência 19,000 6ª

Silvio Luiz Medeiros Da Costa Ampla Concorrência 17,000 7ª

Vitor dos Santos Nascimento Cota - Pretos e Pardos 17,000 8ª

Celly Regina Furtado Ampla Concorrência 14,000 9ª

Área: Manutenção (1 vaga + Cadastro de Reserva)

Nome Completo
Ampla Concorrência ou
Cota

Nota Classificação

Gabriel Elias Pereira de Souza
Araújo

Cota - Pretos e Pardos 27,000  1ª

Gabriel Moura da Silva Serafim Ampla Concorrência 26,000 2ª

Yngrid dos Santos Paiva Ampla Concorrência 26,000 3ª

Edilson Nery Barbosa Ampla Concorrência 24,000 4ª

Felipe de Matos Ladeira Cota - Pretos e Pardos 24,000 5ª

Joyce Boreli Lobo Ampla Concorrência 24,000 6ª

Mariane Martins Moreira Ampla Concorrência 23,000 7ª

Cauã Felipe Eleuterio Fragoso Ampla Concorrência 21,000 8ª

Felipe Dias Santana Ampla Concorrência 21,000 9ª

Vitória Elizangela Neves Santana Cota - Pretos e Pardos 21,000 10ª

Weslley Lopes de Souza Ampla Concorrência 21,000 11ª

Ezequiel Elisel Farias Carrizo Ampla Concorrência 20,000 12ª

Gustavo Santos Novais Ampla Concorrência 19,000 13ª

Alice Gomes Azevedo Ampla Concorrência 18,000 14ª

Karem Lorena Silva Meneses Ampla Concorrência 18,000 15ª

Endryo Matos dos Santos Ampla Concorrência 17,000 16ª

Wagner de Oliveira Souza Ampla Concorrência 17,000 17ª

Área: Maker (1 vaga + Cadastro de Reserva)

Nome Completo
Ampla Concorrência ou
Cota

Nota Classificação

Gabriel dos Santos Mota Rodrigues Ampla Concorrência 29,000  1ª

Sarah Fróes de Barros Leite Ampla Concorrência 15,000 2ª

Ivanilson Paixão Cirqueira PcD 14,000 3ª

LISTA COTAS PRETOS E PARDOS E PCD

Área: Administrativo (1 vaga + Cadastro de Reserva)

Nome Completo
Ampla Concorrência ou
Cota

Nota Classificação

Ana Flávia Bento Figueiredo da
Silva

Cota - Pretos e Pardos 24,000 1ª

Nome Completo
Ampla Concorrência ou
Cota

Nota Classificação

Amanda Paiva Magalhães Rufino
Porto

PCD 24,000 1ª

Área: Apoio ao Ensino (Cadastro de Reserva)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Nome Completo
Ampla Concorrência ou
Cota

Nota Classificação

Vitor dos Santos Nascimento Cota - Pretos e Pardos 17,000 1ª

Área: Manutenção (1 vaga + Cadastro de Reserva)

Nome Completo
Ampla Concorrência ou
Cota

Nota Classificação

Gabriel Elias Pereira de Souza
Araújo

Cota - Pretos e Pardos 27,000  1ª

Felipe de Matos Ladeira Cota - Pretos e Pardos 24,000 2ª

Vitória Elizangela Neves Santana Cota - Pretos e Pardos 21,000 3ª

Área: Maker (1 vaga + Cadastro de Reserva)

Nome Completo
Ampla Concorrência ou
Cota

Nota Classificação

Ivanilson Paixão Cirqueira PcD 14,000 1ª

Brasília, 15 de abril de 2025

Coordenação de Estágio

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Carolina de Souza Silva Dantas Mendes , COORDENADOR(A) - FG2 - CDES, em 15/04/2025 09:54:06.
Christine Reboucas Lourenco, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGBR, em 15/04/2025 10:12:34.

Este documento foi emiMdo pelo SUAP em 14/04/2025. Para comprovar sua autenMcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

610501
4d020f1783

Campus Brasília

Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E, F e G., None, Asa

Norte, BRASÍLIA / DF, CEP 70.830-450

(61) 2193-8055

	Documento assinado eletronicamente por: